### §. XXVII.

*Cur graui- dae et ab- ortientes eodem adfi- ciuntur?* In grauidis et abortum frequenter perpeccis fluor albus non infrequens esse debet. Grauidae enim spasmis, congestionibus fieri solent obnoxiae, comprimuntur ipsis vasā vteri eiusque vaginae; in abortientibus autem vasorum ruptio et ingens quedam debilitas oritur (per princip. Pathol.). Noli igitur mirari frequentiam morbi, quo feminae istae adficiuntur (§§ XXI. XXII. XXIII).

### XXVIII.

## §. XXVIII.

Feminae, quae venere abutuntur, frequentes versus vterum eiusque vaginam sibi producunt congestiones (per princip. Physiolog.). Quibus etiam sollemne est, aërem humidum, calidum ad genitalia admittere, illis vasa, haec loca adeuntia, debilitantur (per princip. Patholog.). Vnde iam conficitur, *feminas nunc descriptae conditionis fluoris albo facile obnoxias fieri posse* (§§ XV et XXIII).

## §. XXIX.

Res est inter Medicos confecta, quod, vna excretione suppressa, altera intendatur, priori magis respondens. Verum fluor albus est excretio muci intensa (§ XII). *Quod si press. ad fl. alb.* Igitur *aliae excretiones mucosae subito supprimantur, non deficien-*  
*tibus tamen caussis, a quibus sanguis serofus ad vterum eiusque*  
*vaginam congeritur: fieri tum aliter non potest, quin fluor albus*  
*inde suboriatur* (§ XVI).

## §. XXX.

Quilibet fluor albus supponit congestionem sanguinis ad vterum eiusque vaginam (§ XVI). Vnde concluditur, illa sexus sequioris subiecta, quae minus sunt obnoxia huic congestioni, difficilius fluorem album concipere oportere. Habes hic rationem, *cur puellae impuberes rarissime concipiunt fluorum album, cur tamen huic malo subiacere soleant, phlegmatorrhagia, scabie, crusta lactea subito suppressis, sed irritatis vel debilitatis simul partibus genitalibus* (§ ant.).

## §. XXXI.

## §. XXXI.

*Quae nam  
hic tempe-  
ramenti et  
determinandum concurrunt, hic etiam eo facilius prode-  
vitiae gene-  
ris ratio.  
Quo plures, quo grauiores caussae ad vnum effectum  
determinandum concurrunt, hic etiam eo facilius produ-  
citur. Sequitur inde, subiectis temperamenti phlegmatici, in otio  
viuentibus, abusum eorum admittentibus, quae sanguinem viscidum  
reddunt, citius oboriri fluorem album, quam aliis (§§ XVI. XIX.  
XX. XXI et XXIII.).*

## §. XXXII.

*An putri-  
dum fl. al-  
bi caussa? fluorem album excitandum. Hoc enim putridum in partibus  
genitalibus vasa debilitat, ductus excretorios soluit, congestio-  
nes patrat (per princip. Patholog.); vnde etiam in fluoris  
albi caussam degenerabit (§§. XV. XIX. XX. XXIII.).*

## §. XXXIII.

*Quomodo  
putridum  
oriatur in  
corpore humano vel in eodem generari, vel ad illud extra deferri.  
c. b.*

Commonstrat Pathologia, omne putridum praesens in  
corpore humano vel in eodem generari, vel ad illud extra deferri.  
Si prius: vel in ipsa materia putrida per motum intestinum  
primario excluditur, accendentibus nempe ad quietem ma-  
teriae calore et aere sufficiente; vel propter contactum pu-  
tridi in materia quadam a putredine antea libera excitatur.  
Si posterius: caussa externa agit, quae apta est ad motum  
illum intestinum in ea parte determinandum, cui iam inhae-  
rere obseruatur putridum, atque id siue mediate, siue im-  
mediate fiat, id perinde esse poterit.

## §. XXXIV.

## §. XXXIV.

Putridum illud (§. XXXII), quomodocunque ortum ipsam materiam, sub fluore albo excernendam, putridam reddit (§. ant.). Fieri itaque potest, ut mucus ille excretus (§. XII) putridus euadat; ideoque fluor albus cum putredine muci connexus sit. Verum morbi, quibuscum connecta est putrida materia, dicuntur maligni (per princip. Patholog.). Ergo possibilis erit fluor albus malignus, cui iam opponitur *benignus*.

## §. XXXV.

In Pathologicis euictum traditur, fluorum album morbis chronicis esse annumerandum. Constat porro beneficio eorumdem principiorum pathologicorum, morbos chronicos malignos sibi vindicare putridum, quatenus connectum cum inspissatione fluidorum. Inde iam fluit, necesse esse, ut in fluor albo maligno mucus excernendus non solum putridus, sed et spissus sit (§. anteced.).

## §. XXXVI.

Quare caussae fluoris albi in genere, connectae cum muci in utero eiusque vagina inspissatione et putrefactione lento gradu progressione, ad caussas fluoris albi maligni pertinebunt; erunt vero in numero caussarum fluoris albi benigni, absente ibidem putrido (§. anteced.).

## §. XXXVII.

Anatomia teste constat, per corticem corporis humani exteriorem, innumera dispersa esse yasa inhalantia: Praeter

C

ter

ter id in Physiologicis demonstratum redditur, maris semen cum liquido prostatarum intensa vi magnoque cum impetu in vaginam muliebrem eiaculari, indeque in vterum promoueri. Pone nunc feminam ex genitalibus puram cum mare congredi, inquinato gonorrhoea maligna, aut pati, vt infectos lue venerea corpus suum immediate contingat, aut tandem quamcunque aliam similis putridi delationem in corpus suum permittere: tunc primo in casu semen cum liquido prostatarum putredine corruptum ad vaginam vteri deferatur; in secundo et tertio casu putridum venereum per vasa inhalantia corpori infertur, praesertim locis glandulosis, hinc etiam vaginae vteri (§. VII), quod latius serpens se extendet, et fluida ibidem deposita corrumpit (§ XXXIII), tandemque fluorem album malignum efficit. Ex quibus iam colligere licebit, *coitum impurum et putridum venereum, quomodo cunque ad corpus feminarum delatum, fluorem album malignum determinare.*

### XXXVIII.

*Quid fluor*

*albus ma-*

*lignus ex*

*contagio?*

*quando illius existentia rationem agnoscit sitam esse in con-*

*tactu corporis cuiusdam externi, putrido venereo inquinati;*

*sive cui aegra ob*

*putridum venereum, aliunde receptum,*

*subiacet.*

*Fluor albus malignus a contagio praevio ortus esse dicitur,*

*quando illius existentia rationem agnoscit sitam esse in con-*

*tactu corporis cuiusdam externi, putrido venereo inquinati;*

*sive cui aegra ob*

*putridum venereum, aliunde receptum,*

*subiacet.*

### §. XXXIX.

*Eius ortus*

*ab ulcera-*

*bus genita-*

*lium.*

Oriuntur quandoquidem absque ullo contagio ad corpus externe admisso ulcera, quorum materia spissae consistentiae

sistentiae atque indolis putridae est; id docente Pathologia. Neque ab eiusmodi ulceribus vterus eiusque vagina eximuntur; id prae aliis frequentissime probantibus exemplis infasti puerperii. Quare *ulceribus putridis natis in vtero eiusque vagina, ob putridum fluidis ibidem contentis admixtum, fluor albus malignus necessarius erit* (§. §. XXXII et XXXIII).

## §. XL.

Dantur morbi maligni, qui putredinem totius massae humorum, cum inspissatione illius coniunctam requirunt (*per eiusdem princip. Patholog.*). Quod si igitur eiusmodi morbi accedant ad causas fluoris albi in genere: opus tunc erit, vt fluor albus suboriat, vbi mucus non nisi putrefscens excernitur. Hinc *ab huius farinae morbis non poterit non excitari fluor albus malignus* (§. XXXIV).

## §. XLI.

Ex §. praeced. cognoscitur, *quorsum fluor albus scabie, Consequentiæ scorbuto, purpura chronica laborantium referendus veniat?*

Quantopere cum his observationes consentiant, id perbene norunt, quanto aegrotantium res curaturi acumine obseruandi non carent. Sed iam intellectis causis vtriusque fluoris albi, me nunc ad explicandum transitum fluoris albi benigni in malignum sine contagio praegresso conuertere possem. Ut autem benignum a maligno eo magis discernere, et de propositionibus, deinceps demonstrandis, eo certior fieri possis: iuuabit, eodem tramite seruato, in symptomata fluoris albi inquirere, ita, vt prius explicatis phaenomenis morbi in genere, symptomata deinde tam benigni, quam maligni specialiter tradantur; nullis admissis, quibus non responderent observationes.

C 2

## §. XLII.

## §. XLII.

*Floris albi sympto-* Ad quemlibet fluorem album requiritur congestio verbi *matu-* sus vterum huiusque vaginam (§. XV). Sed congestiones sanguinis ad loca inferiora directae, in partibus superioribus frequentissime, in inferioribus autem semper spasmos determinant, numquam non nocios liberiori sanguinis transgressui per sua vasa (per princip. Patholog.). Ergo *subiecta* fluori albo obnoxia conqueri debent de grauitate pedum, et plerumque pallecent, neceſſe eſt.